臺中市立港區藝術中心展覽申請須知
一、主旨：

為鼓勵多元創作，提供藝術交流平台，以提升本市藝文水準，臺中市

立港區藝術中心（以下簡稱本中心）依據臺中市政府文化局（以下簡

稱本市文化局）所屬各中心展覽申請處理原則，修訂「臺中市立港區

藝術中心展覽申請須知」。

二、申請資格：

從事藝術創作之個人或團體均得提出申請。

三、申請時間：

每年5月1日至5月31日止，以掛號郵寄本中心展演組。（郵戳為憑，信

封上註明「申請展」字樣）

四、申請作品：

作品創作內容、媒材不拘，以適合在本中心展出為限，作品高度不超過

2.5公尺，重量300公斤以內。

五、申請文件：

(一) 本中心展覽場地使用申請表。（如附表）

(二)送審作品資料圖檔須以相紙沖印或輸出為6×8英吋之彩色相片，並

務請清晰。

1. 個展：展出作品之6×8彩色相片10張（每件作品各1張，立體作品

應包含3個不同角度照片）或個人作品集。

2. 聯展（2至10人）：每位參展者作品之6×8彩色相片各5張（每件

作品各1張，立體作品應包含3個不同角度照片）或作品集。

3. 團體展：

(1) 成立證明文件。

(2) 參展者名冊。

(3) 每位參展者作品之6×8彩色相片各1張（每件作品各1張，

立體作品應包含3個不同角度照片）或作品集。

前述展出屬裝置作品申請者，提送作品空間模擬草圖之手稿或數位圖檔

10張。屬影像多媒體類申請者，提送展出作品DVD video光碟3~5分鐘簡

約版。

　　（※各類附表請以A4直式橫書規格裝訂成冊，送審相關資料恕不退還。）

六、審查：

　　收件後於6至7月間由本中心召開審查會議進行審查，預計7月底前

1

於本中心網站公佈審查結果。經審查通過者，由本中心依展覽性質與

空間需求安排適當之檔期及展出空間，並另函通知展出日期及地點。

七、免審查資格：

(一) 具有下列條件之一者，得免審查並經展出者向本中心提出後，本中

心依檔期狀況，排定檔期供其展出。展出後須滿五年（含），始得

再於本中心提出申請。

1.曾任大墩美展、全國美展、全省美展、臺北市美展、高雄市美展之評審

委員。

2. 申請展出項目曾獲全省美展、臺北市美展、高雄市美展、大墩美展

等其中一項連續三年獲前三名者，或榮獲總統文化獎、國家文藝

獎、中山文藝獎等中央部會頒予之美術類成就獎者。

(二) 於本市成立滿 15年（含）之藝術團體，得免審查，經展出者向本

市文化局提出申請後，由文化局協調各中心依檔期狀況，排定檔期

展出。

八、注意事項：

(一) 展出作品之包裝、運輸、保險及文宣印製等，均由展出者自行負責，

其餘相關事宜依本中心展覽場地使用須知辦理。

(二) 申請通過經檔期排定後，因故無法如期展出者，應於展出前四個月

提出書面通知，且不得延期展出，並於次年內不得提出申請，未能

遵守者，本中心得取消展出，且三年內不得向本市文化局所屬各中

心（含本中心）提出申請。

(三) 凡經本中心評審通過並安排展出之個、聯展須滿五年，團體展須滿

三年，始得再於本中心提出申請。重複申請者，本中心通知申請者

於一週內更正，逾期不予受理。

(四) 展出作品應含送審作品達9成以上，未達9成者，三年內不得再提

申請。

(五) 因應本中心展覽業務的推動，本中心保留檔期變動之權利，如有衍

生之不利益，申請者不得請求本中心為任何之補償或賠償。

(六) 為使展覽生動並提供觀眾深度欣賞，展覽期間至少應配合1場導覽

活動。

(七) 公辦美展、本市學校畢業展及立案具全國性水準比賽性質之展覽由

本市文化局協調各中心輪流展出。

2

附表

臺中市立港區藝術中心展覽場地使用申請表

填表日期：     年    月    日

展 覽 名 稱

申 請 場 地

臺中市立港區藝術中心 □    展覽室B □展覽室C □中央畫廊 □掬月廳

（以上場地皆可提供平面與立體作品展示。）

※提出申請經審查通過者，由本中心依展覽性質與空間需求安排適當之檔期

及展出空間，並另函通知展出日期及地點。

本中心展場面積、場地說明，如附錄。

作 品 類 別

展品件數

上次在本中心展出時間及地點

（請務必填寫，如未展出填

〝無〞）

 是否符合免審查資

格(請填寫符合項

目)

預定展出

之年月份
       年        月或          年         月

申請人資料

個    展

申 請 人

出生年月：

  年    月

出 生 地：

   縣（市）

身分證號碼：

聯展、團體

名稱及申

請人

成立時間：

  年  月  日
是否立案：□是   □否

住址（請

填郵遞區

號）

□□□□□         市（縣）       區（鄉鎮市）      路

（街）    段

                   巷        弄        號       樓之

聯絡電話
住家：公司：

行動電話：

E-mail

學經歷

附表

3

附表

身分證影印本黏貼處【正面】

※本市籍藝術創作者，請附新式

身分證，未附者，歉難收件※

身分證影印本黏貼處【背面】

※本市籍藝術創作者，請附新式

身分證，未附者，歉難收件※

展覽簡介

備註：

1.簡介內容約150字內（含標點）請以正楷書寫，作為每月文宣印刷用。

2.說明展覽內容、特色、創作理念……等。

3.請附簡介印刷用展出作品彩色相片4×6 一張（浮貼於本表）。

附件清單：（請依申請需求檢附下列資料並裝訂成冊）

1.展覽文宣印刷用展出作品彩色相片4×6                  張

2.本市籍申請者身分證影本（正反面）                   份

3.免審查資格證明文件                                 件

4.展出作品6×8彩色相片                               張

5.作品集                                             冊

6.聯展、團體參展者名冊（含姓名、戶籍住址、電話）     份

7.團體（畫會）成立證明文件                           份

8.□裝置作品：提送作品空間模擬草圖之手稿或數位圖檔10張。

9.□影像多媒體：提送展出作品DVD video光碟3~5分鐘簡約版。

附表

4

附表

臺中市立港區藝術中心展覽場地申請表附件（作品相片）

【6×8彩色相片黏貼處】

每張表格黏貼一張照片，請勿重疊黏貼

（表格若不敷使用請自行複製或影印。）

1.創作者：

2.題名：

3.媒材：

4.規格：

5.年代：

※作品相片請標示方向，本表請自行複印使用，並依序裝訂。

附表

5

│
│
│
│
│
│
│
│
│
裝
│
│
│
│
│
│
│
訂
│
│
│
│
│
│
│
線
│
│
│
│
│
│
│
│
│
│
│

附錄 1

附錄1
6

附錄 2

附錄2
7

附錄 3

附錄3
8

附錄 4

附錄4
9